1

2019年 8月27日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 プ ラ ッ ツ

代表者名 代表取締役会長 福 山 明 利

(コード：7813、東証マザーズ・福証Ｑ-Ｂｏａｒｄ）

問合せ先 取締役管理統括部長 近 藤  勲

 （TEL．092-584-3434）

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、2019 年 8月 27日開催の取締役会において、下記のとおり「定款一部変更の件」を 2019 年 9月 24

日開催予定の第27期定時株主総会に付議することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社の事業内容の拡大並びに今後の事業展開に備えるため、現行定款第 2 条（目的）に事業目的を追

加するとともに、号文の新設に伴う号数の繰り下げを行うものであります。

   なお、本定款変更は、本総会終結の時をもって効力が発生するものといたします。

２．変更の理由

変更の内容は以下のとおりです（変更箇所に下線を付しています）。

現行定款 変更後

第1条（現行どおり）

（目的）

第 2 条  当会社は、次の事業を営むことを目的

とする。

 １．介護ベッド・マットレス・車椅子等福祉

用具の製造、販売

２．医療用具、医療用機械器具の製造、販売

３．健康機器・リハビリ機器の製造、販売

４．家具及び事務用スチール製品、事務用品

の製造、販売

５．前各号に掲げる物品の輸出入及びリー

ス・レンタル及び仲介

６．高齢者福祉施設の経営

７．スポーツ施設の経営

８．スポーツ施設の開業支援及び経営指導

９．スポーツ施設など健康サービス業のフラ

第1条（現行どおり）

（目的）

第 2 条  当会社は、次の事業を営むことを目的

とする。

 １．介護ベッド・マットレス・車椅子等福祉

用具の製造、販売

２．医療用具、医療用機械器具の製造、販売

３．健康機器・リハビリ機器の製造、販売

４．家具及び事務用スチール製品、事務用品

の製造、販売

５．前各号に掲げる物品の輸出入及びリー

ス・レンタル及び仲介

６．高齢者福祉施設の経営

７．スポーツ施設の経営

８．スポーツ施設の開業支援及び経営指導

９．スポーツ施設など健康サービス業のフラ

2

ンチャイズシステムの運営及び経営指導

10．スポーツトレーナーの育成事業

11．健康食品及び栄養補助食品の企画、製

造、輸入、販売及びその仲介

12．化粧品の研究開発、製造、輸入、販売及

びその仲介

（新 設）

13．前各号に付帯関連する一切の業務

ンチャイズシステムの運営及び経営指導

10．スポーツトレーナーの育成事業

11．健康食品及び栄養補助食品の企画、製

造、輸入、販売及びその仲介

12．化粧品の研究開発、製造、輸入、販売及

びその仲介

13．古物営業法に基づく古物の売買

14．前各号に付帯関連する一切の業務

３．日程

定款変更のための株主総会開催日 2019年 9月 24日（予定）

定款変更の効力発生日 2019年 9月 24日（予定）

以上